
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

IP/ANNO 5669/2024
Tit./Fasc./Anno 3.6.2.0.0.0/1/2022

DIREZIONE POLITICHE DEL PERSONALE
DETERMINAZIONE

Oggetto: Dipendeente Sig. OMISSIS (matr.. n. 1597). - Attr.iibuzione pr.ofio pr.ofessionaie dei "Istr.uttor.e
Amministr.atio Contaibiie" - Ar.ea Istr.uttor.i deei Compar.to Funzioni Locaii.

IL DIRIGENTE 
Vista ia pr.oposta dei deeter.minazione deir.igenziaie r.edeatta deai Responsaibiie deei Pr.ocedeimento Sig.r.a
Mar.ia Car.meia Spaiia.
Vaiutat i pr.esuppost dei fatto e ie r.agioni giur.ideiche a fondeamento deeii'adeozione deei pr.esente atto
in r.eiazione aiie r.isuitanze deeii'istr.uttor.ia.
Vista ia iegge n. 142/90 così come r.ecepita deaiia Legge Regionaie n. 48/91 e successiie modeifche
ede integr.azioni.
Visto ii T.U.E.L., appr.oiato con D. Lgs. n. 267 deei 18/08/2000 e ss.mm.ii.
Vista ia L.R. n. 15 deei 04/08/2015 e successiie modeifche ede integr.azioni.
Vista ia L.R. n. 7/2019.
Ritenuto che ia pr.oposta sia mer.iteioie dei accogiimento.
Attesa ia pr.opr.ia competenza ade adeottar.e ii pr.esente atto.
Dato atto, ai sensi deeii'ar.t.6 ibis deeiia L. n. 241 deei 07/08/1990, che per. ii pr.esente pr.oiiedeimento
non sussistono confi dei inter.esse, neppur.e potenziaie, per. chi io adeotta.
Dato atto che neiia pr.ocedeur.a in oggetto sino ade oggi sono stat r.ispettat i tempi e gii standear.de
pr.ocedeimentaii pr.eiist e non sono state r.iscontr.ate anomaiie.
Accer.tata, ai fni deei contr.oiio pr.eientio dei r.egoiar.ità amministr.atia-contaibiie dei cui aii'ar.tcoio
147-ibis,  comma 1,  deei  D.Lgs.  n.  267/2000,  ia r.egoiar.ità tecnica deei  pr.esente pr.oiiedeimento in
or.deine aiia r.egoiar.ità, iegiimità e cor.r.ettezza deeii'azione amministr.atia, ii cui par.er.e faior.eioie è
r.eso unitamente aiia sottoscr.izione deei pr.esente pr.oiiedeimento. 

DETERMINA
Appr.oiar.e ia pr.oposta r.edeatta deai Responsaibiie deei pr.ocedeimento Sig.r.a Mar.ia Car.meia Spaiia con
ia nar.r.atia, motiazione e deispositio dei cui aiia stessa.

Paier.mo, 08/10/2024
Ii Dir.igente
Dott. Antonio Caiander.ieiio

Determina Dirigenziale N. 4349 del 08/10/2024
Protocollo N. 80563/2024

Firmato digitalmente da CALANDRIELLO ANTONIO

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 1



 
PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

 
La sottoscr.itta Responsaibiie deei Pr.ocedeimento nominata con Deter.mina Dir.igenziaie N. 5033 deei

10/11/2023,  sottopone aii’esame deei Dir.igente ia seguente pr.oposta dei Deter.minazione.

Ai tai fne, ai sensi e per. gii efei dei cui aii’Ar.t. 6 Bis deeiia iegge 7 agosto 1990, n. 241, deichiar.a che

neiia  istr.uttor.ia  e  pr.edeisposizione  deeiia  pr.esente  pr.oposta  dei  deeter.minazione  non  si  tr.oia  in

conflitto dei inter.essi anche potenziaii.

Premesso che:

- i’Unità Oper.atia Sor.iegiianza Sanitar.ia con nota pr.ot. n. 584 deei 26/09/2024 acquisita ai nostr.o

pr.otocoiio n. 76355 deei 26/09/2024 ha tr.asmesso ii giudeizio dei Ideoneità aiia mansione specifca

“Non idoneo permanentemente all’attità di istrutore capo cantoniere” per. ii deipendeente Sig.

OMISSIS;

- occor.r.e pr.ocedeer.e aiia modeifca deei pr.ofio pr.ofessionaie deei deipendeente OMISSIS, aii’inter.no

deeii’ar.ea  deegii  Istr.uttor.i,  dea  “Istr.uttor.e  Capo  Cantonier.e  Sor.iegiiante”  ade  “Istr.uttor.e

Amministr.atio  Contaibiie”,   eiideenziandeo  che  ii  deipendeente  sioige,  dea  più  dei  un  ibiennio,  ie

mansioni afer.ite ai pr.ofio pr.ofessionaie sopr.a citato.

Considerato  che i’ar.t. 42 deei D.Lgs. 81/2008 pr.eiedee che “  il  datore di latoro [...] qualora le
misure  indicate  dal  medico  competente  pretedono  un  inidoneità  alla  mansione  specifca
adibisce il latoratore, ote possibile, a mansioni equitalent o, in difeto, a mansioni inferiori
garantendo il tratamento corrispondente alle mansioni di protenienza”.

Occorre pr.ocedeer.e, per. quanto sopr.a, aiia modeifca deei pr.ofio pr.ofessionaie deei deipendeente Sig.
OMISSIS (matr.. n. 1597). dea “Istr.uttor.e Capo Cantonier.e Sor.iegiiante”, neii’Ar.ea deegii Istr.uttor.i,
attr.iibuendeogii  ii  nuoio  pr.ofio  pr.ofessionaie  dei  “Istr.uttor.e  Amministr.atio  Contaibiie”,  fer.mo
r.estandeo ia posizione economica e giur.ideica in godeimento. 

Dato ato che, per. ii seguente pr.oiiedeimento sono stat r.ispettat i tempi pr.ocedeimentaii e non
sono state r.iscontr.ate anomaiie.

Accertata, ai fni deei contr.oiio pr.eientio dei r.egoiar.ità amministr.atia-contaibiie dei cui aii’ar.tcoio

147-ibis, comma 1, deei D.Lgs. n. 267/2000, ia r.egoiar.ità tecnica deei pr.esente pr.oiiedeimento in

or.deine aiia r.egoiar.ità iegiima e cor.r.ettezza deeii’azione amministr.atia, ii cui par.er.e faior.eioie è

r.eso unitamente aiia sottoscr.izione deei pr.esente pr.oiiedeimento.

Visti: 

- i’ar.t 42 deei D.Lgs. 81/2008; 

- i’ar.t. 38, comma 4, deei iigente Regoiamento dei Or.ganizzazione deegii Ufci e deei Ser.iizi;

- ii T.U.E.L. D. Lgs. 18.08.200, n. 267;

- ia L.r.. n.10/91;

- ia L.r.. n. 30/00;

- ia L.r.. 48/91;

- io Statuto deeiia Città Metr.opoiitana dei Paier.mo.

2/2

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 2



PROPONE

            Per. ie motiazioni e secondeo quanto indeicato in pr.emessa      

         

1) DI AUTORIZZARE ia modeifca deei pr.ofio pr.ofessionaie deei deipendeente Sig. OMISSIS, dea

“Istr.uttor.e Capo Cantonier.e Sor.iegiiante” ade “Istr.uttor.e Amministr.atio Contaibiie”.

2)  DI  INQUADRARE,  con  deecor.r.enza  deaii’esecutiità  deei  pr.esente  pr.oiiedeimento,  ii

deipendeente Sig. OMISSIS, nato a Monteiepr.e ii 01/08/1961, in ser.iizio pr.esso ia Dir.ezione

Viaibiiità,  con  ii  pr.ofio  pr.ofessionaie  dei  Istr.uttor.e  Amministr.atio  Contaibiie,  r.ientr.ante

neii’Ar.ea deegii Istr.uttor.i, mantenendeo ia posizione giur.ideica ede economica in godeimento.

3) DARE ATTO che ii pr.esente pr.oiiedeimento non compor.ta aicuna maggior.e spesa.

4) DI TRASMETTERE copia deei pr.esente pr.oiiedeimento ai Sig. OMISSIS pr.esso ia Dir.ezione

Viaibiiità e aiia Dir.ezione Ser.iizi Gener.aii  e Isttuzionaii-cer.imoniaie, per. aggior.namento

deeiia r.uibr.ica teiefonica deeii’Ente, nonché, per. deoier.osa infor.mazione, aiie OO.SS.

Paier.mo ii 08/10/2024

Il Responsabile del Procedimento                                           Responsabile E.Q.

 Sig.r.a  Spaiia Mar.ia Car.meia                         Dott.ssa Mar.ia Rosa Fer.r.aù
                               

                             

Documento prodotto in originale informatico e frmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20
del Decreto legislativo n.82/2005 e successive modifcazioni ed integrazioni,recante : 'Codice
dell'Amministrazione Digitale' 

1/2

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 3


	

